Практико-ориентированный студенческий клуб «Самоуправление вне границ»

Финансового университета при Правительстве Российской Федерации

Ленинградский пр-т, д. 49, ГСП-3, 125993
Телефон Руководителя: +7 (985) 999-23-76

E-mail: samupr.fa@yandex.ru
http://sk-fa.ru

№ 32 от 05 декабря 2022 г.

ПРОТОКОЛ

общего заседания
практико-ориентированного студенческого клуба

«Самоуправление вне границ»

Присутствовали:

Председатель: Судоргин Арсений

Секретарь: Борисова Эльвира

Количество участников: 19 очно / 3 дистанционно

Место проведения: Москва. Финансовый университет при Правительстве РФ, ул.

Верхняя Масловка, д. 15, аудитория 241 / дистанционная платформа Microsoft Teams

Повестка заседания:

1. О контроле протокола № 31 от 28.11.2022
Доклад заместителя Председателя – Руководителя Департамента внутренних

дел – Борисовой Э.А.
2. О создании Бюро по интеграционной деятельности
Доклад Управляющего по делам интеграции – Птухова Г.Р.
3. О заполнении АСУ «КОНТУР»
Доклад заместителя Председателя – Руководителя Департамента внутренних

дел – Борисовой Э.А.
4. О подготовке плана деятельности на январь – июнь 2023
Доклад заместителя Председателя – Руководителя Департамента внутренних

дел – Борисовой Э.А.

5. О проведении обучения активистов по съемке видеороликов совместно с
Кульневым И.А.

Доклад заместителя Председателя – Руководителя Департамента
регионального сотрудничества – Сергеевой А.А.

6. О создании «Атласа управленца»
Доклад заместителя Председателя – Руководителя Департамента внешних

связей – Расметовой А.Р.
Доклад ВРИО заместителя Председателя – Руководителя Департамента

цифровых коммуникаций – Буслаевой М.В.
7. О создании дизайна ролл апа для II МНПК «Местное самоуправление:

сегодня и завтра»
Доклад ВРИО заместителя Председателя – Руководителя Департамента

цифровых коммуникаций – Буслаевой М.В.
8. Об организации экскурсии в Музей финансов
Доклад заместителя Председателя – Руководителя Департамента проектного

управления – Захаровой М.В.
9. Об актуализации списка партнеров на сайте Клуба
Доклад ВРИО заместителя Председателя – Руководителя Департамента

цифровых коммуникаций – Буслаевой М.В.
10. О подготовке студенческой секции в рамках VIII МНПК «Актуальные

проблемы и перспективы развития государственного и муниципального
управления»

Доклад ВРИО заместителя Председателя – Руководителя Департамента науки
– Барановой П.А.

11. Об организации II МНПК «Местное самоуправление: сегодня и завтра»
Доклад Председателя – Судоргина А.В.

1. ВЫСТУПИЛИ: Заместитель Председателя – Руководитель Департамента

внутренних дел Борисова Э.А. доложила о контроле протокола № 31 от 28.11.2022.

ПОСТАНОВИЛИ: Информацию приняли к сведению.

2. ВЫСТУПИЛИ: Управляющий по делам интеграции Птухов Г.Р. доложил о

создании Бюро по интеграционной деятельности.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Управляющему по делам интеграции Птухову Г.Р. обеспечить публикацию пресс-

релиза о награждении главных организаторов Международного дня студентов в

срок до 23:59 05.12.2022.

2. Управляющему по делам интеграции Птухову Г.Р. предоставить Председателю

Судоргину А.В. список площадок в университете для проведения выставок.

3. ВЫСТУПИЛИ: Заместитель Председателя – Руководитель Департамента

внутренних дел Борисова Э.А. доложила о заполнении АСУ «КОНТУР».

ПОСТАНОВИЛИ: Информацию приняли к сведению.

4. ВЫСТУПИЛИ: Заместитель Председателя – Руководитель Департамента

внутренних дел Борисова Э.А. доложила о подготовке календарного плана

деятельности на январь – июнь 2023 года.

ПОСТАНОВИЛИ: Всем руководителям структурных подразделений предоставить

список мероприятий на январь – июнь 2023 года заместителю Председателя –

Руководителю Департамента внутренних дел Борисовой Э.А. в срок до 23:59 до

06.12.2022.

5. ВЫСТУПИЛИ: Заместитель Председателя – Руководителя Департамента

регионального сотрудничества Сергеева А.А. доложила о проведении обучения

активистов по съемке видеороликов совместно с Кульневым И.А.

ПОСТАНОВИЛИ: Заместителю Председателя – Руководителю Департамента

регионального сотрудничества Сергеевой А.А. продемонстрировать первый ролик

«Атласа управленца» на общем собрании 12.12.2022.

6. ВЫСТУПИЛИ: Заместитель Председателя – Руководитель Департамента

внешних связей Расметова А.Р. и ВРИО заместителя Председателя – Руководителя

Департамента цифровых коммуникаций Буслаева М.В. доложили о создании

видеороликов для «Атласа управленца».

ПОСТАНОВИЛИ: Информацию приняли к сведению.

7. ВЫСТУПИЛИ: ВРИО заместителя Председателя – Руководителя Департамента

цифровых коммуникаций Буслаева М.В. доложила о создании дизайна ролл апа для

II МНПК «Местное самоуправление: сегодня и завтра».

ПОСТАНОВИЛИ: Информацию приняли к сведению.

8. ВЫСТУПИЛИ: Заместитель Председателя – Руководитель Департамента

проектного управления Захарова М.В. доложила об организации экскурсии в Музей

финансов.

ПОСТАНОВИЛИ: Информацию приняли к сведению.

9. ВЫСТУПИЛИ: ВРИО заместителя Председателя – Руководителя Департамента

цифровых коммуникаций Буслаева М.В. доложила об актуализации списка

партнеров на сайте Клуба.

ПОСТАНОВИЛИ: Информацию приняли к сведению.

10. ВЫСТУПИЛИ: ВРИО заместителя Председателя – Руководителя Департамента

науки Баранова П.А. доложила о подготовки студенческой секции в рамках VIII

МНПК «Актуальные проблемы и перспективы развития государственного и

муниципального управления».

ПОСТАНОВИЛИ: Информацию приняли к сведению.

11. ВЫСТУПИЛИ: Председатель Судоргин А.В. доложил об организации

международной научно-практической конференции.

ПОСТАНОВИЛИ: Руководителям структурных подразделений предоставить

докладчиков II МНПК «Местное самоуправление: сегодня и завтра» в следующем

количестве:

 Департамент практики – 12 докладчиков;

 Департамент регионального сотрудничества – 8 докладчиков;

 Департамент проектного управления – 12 человек;

 Департамент планирования и развития кадров – 4 докладчика;

 Департамент внутренних дел – 4 докладчика;

 Департамент внешних связей – 12 докладчиков;

 Департамент цифровых коммуникаций – 4 докладчика;

 Департамент науки – 4 докладчика;

 Центр по развитию межвузовского и международного сотрудничества – 8

докладчиков.

Секретарь                                                                          Э.А. Борисова

Председатель                                                                                                А.В. Судоргин

СПИСОК ОЧНО ПРИСУТСТВУЮЩИХ

1. Адамская Любовь Владимировна
2. Баранова Полина Андреевна
3. Бобровников Данил Дмитриевич
4. Большова Евдокия Андреевна
5. Борисова Эльвира Андреевна
6. Захарова Мирослава Вячеславовна
7. Зрюмов Андрей Вадимович
8. Калачев Даниил Кириллович
9. Коротких Сергей Александрович
10. Овчинников Никита Константинович
11. Першикова Маргарита Алексеевна
12. Птухов Глеб Романович
13. Расметова Алина Равшановна
14. Салехетдинова Алина Рифатовна
15. Сергеева Анна Анатольевна
16. Судоргин Арсений Викторович
17. Титова Дарья Сергеевна
18. Шабакин Евгений Александрович
19. Якубов Алексей Альбертович

СПИСОК ДИСТАНЦИОННО ПРИСУТСТВУЮЩИХ

1. Буслаева Маргарита Владимировна
2. Дунаева Елизавета Валерьевна
3. Смирнова Дарья Аркадьевна